
Nachhaltig & effizient 
Exklusive Wohnungen im KFW 40 EE Standard

Provisionsfreier Verkauf durch
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Unverbindliche Visualisierung - Änderungen vorbehalten!



Grüner Wohnen mit gutem Gewissen
Effizientes Wohnen zwischen Bäderdreieck und Inntal

In bester Naturlage entstehen nachhaltige, durchdachte 
Eigentumswohnungen. 

▶	 Wohnraum der Extraklasse - Ländlicher Flair trifft 
	 modernen Stil

▶	 moderne Architektur mit großzügigen Fensterfronten 
	 und freien Blick ins Grüne

▶	 einzigartige Gestaltung und klare Formensprache

▶	 Wohnanlage mit 20 gemütlichen Wohneinheiten 
	 (2 - 4 Zimmer) wurde von Grund auf neu konzipiert

▶	 teilweise mit eigenen Gartenflächen mit bis zu 88 m²

▶	 Wohnflächen von ca. 66 m² bis hin zu ca. 139 m²

▶	 Einheiten mit Balkonen oder riesigen Terrassen mit bis zu 43 m²

▶	 Wohnungen sind über Treppen sowie größtenteils mit einem 
	 bequemen Personenaufzug zu erreichen

▶	 offene Räume mit freundlicher Atmosphäre

▶	 hochwertige Materialien prägen die Wohneinheiten und bieten 
	 höchsten Komfort 

▶	 Erdgeschoss-Wohnungen mit traumhaften Gartenanteilen, 
	 die einen weitläufigen Ausblick bieten

20 Wohnungen / 66 - 139 m² / ab 149.000 €
Fertigstellung samt Außenanlagen Frühjahr 2025     

Die moderne Architektur mit großzügigen Fensterfronten 
sowie der freie Blick ins Grüne tragen dazu bei, 
das „Wohnen der besonderen Art“ wahr zu nehmen.

Qualitätvolle Materialien und aufwendig gearbeitete Oberflächen 
erzeugen eine hohe Repräsentationskraft und fügen sich mit ganz 
einzigartigem Ambiente und Charme in die ländliche Umgebung ein. 

Alle Wohnungen verfügen über hochwertige 
Ausstattungsmerkmale. Fakten und Highlights dazu:

▶	 teils Personenaufzug 
▶	 ökologische Ziegel-Massivbauweise 
▶	 KFW40 EE 
▶	 nachhaltige Pellets-Heizung 
▶	 große Räume mit teils bodentiefen Fenstern 
▶	 Fenster u. Türen mit 3-fach Isolierverglasung 
▶	 Fußbodenheizung in allen Wohnräumen mit 
	 Einzelraumregelung 
▶	 hochwertige Bodenbeläge 
▶	 modernes Bad-Design 
▶	 stilvolle Sanitär-Einrichtungen mit großen Duschen 
▶	 Raffstore und Sonnenschutzrollos elektrisch betrieben 
▶	 dezentrale Wohnraumlüftung mit Wärmerückgewinnung 
▶	 große Abstellräume  
▶	 40 KFZ-Stellplätze / Carport + 4 Parkplätze mit E-Ladestation 
▶	 weitläufige Außenanlagen

Fertigstellung samt Außenanlagen Frühjahr 2025

Ihre Wohnung ganz individuell
Entscheiden Sie sich jetzt und passen Sie die Ausstattung 

Ihrer Wohnung individuell Ihren ganz persönlichen 
Wünschen an (wenn realisierbar).

Energieausweis
Baujahr (gemäß EA) 2023
Heizungsart Zentralheizung
Energieträger Pellets
Ausweistyp Bedarfsausweis
Endenergiebedarf 48 kWh/(m2*a)
EEK A

Unverbindliche Visualisierung - Änderungen vorbehalten!



Exklusive Wohnungen - provisionsfrei-
Das komplette neue Wohnquartier wird im exklusiven Alleinauftrag durch unser Büro provisionsfrei angeboten.

Adresse: Dorfstr. 30, 84384 Wittibreut - Ulbering  |  Fertigstellung samt Außenanlagen Frühjahr 2025
Lage: Freistehend  |  Baukörper: Neubau/Altbau (Kernsanierung)  |  Einheiten: 20 Wohnungen  |  Etagen: 4  |  Zimmer: 2-4 

Freiflächen: Terrasse oder Balkon  |   Wohnungsgröße: 66 - 139 m²  |  KFZ-Stellplätze / Carport: 40 + 4 E-Ladestationen 
Kaufpreis: 149.000 - 429.000 €  |  provisionsfrei

Whg 01 Parterre 2 Zimmer 76,74 m2 – verkauft

Whg 02 Parterre 2 Zimmer 85,09 m2 – verkauft

Whg 03 Parterre 2 Zimmer 66,31 m2 – verkauft

Whg 04 EG 3 Zimmer 106,77 m2 – verkauft

Whg 05 EG 2 Zimmer 72,18 m2 – verkauft

Whg 06 EG 3 Zimmer 81,55 m2 – verkauft

Whg 07 EG 3 Zimmer 111,95 m2 – verkauft

Whg 08 EG 3 Zimmer 109,13 m2 339.000 € verfügbar

Whg 09 EG 3,5 Zimmer 138,76 m2 429.000 € verfügbar

Whg 10 OG 3 Zimmer 82,67 m2 285.000 € verfügbar

Whg 11 OG 2 Zimmer 92,50 m2 299.000 € verfügbar

Whg 12 OG 2 Zimmer 72,59 m2 – verkauft

Whg 13 OG 2 Zimmer 64,68 m2 – verkauft

Whg 14 OG 3 Zimmer 90,95 m2 289.000 € verfügbar

Whg 15 OG 3 Zimmer 128,71 m2 399.000 € verfügbar

Whg 16 DG 2 Zimmer 62,94 m2 – verkauft
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
Essen/ Wohnen

9.68 m²
Kochen

7.29 m²
Flur

14.88 m²
Schlafen18.26 m²

Schlafen

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 04, Erdgeschoss

Wohnung 04  EG
Bad 10,89 m²
Abstellraum 6,85 m²
Schlafen 18,26 m²
Flur 7,29 m²
Schlafen 14,88 m²
Kochen 9,67 m²
Essen / Wohnen 30,90 m²
Abstellraum 3,46 m²
Balkon 4,57 m²
Gesamtwohnfläche 106,77 m²
Kaufpreis 323.000,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Gesamt Kaufpreis 336.000,00 €     
verkauftverkauft
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Whg. 05

Aufzug

Whg. 05
72,18 m²

Whg. 06
81,55 m²

8.67 m²
Bad

3.94 m²
Abstellr.

4.13 m²
Balkon

17.29 m²
Schlafen

34.00 m²
Kochen/Essen/Wohnen

4.15 m²
Windf.

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 05, Erdgeschoss

Wohnung 05  EG
Bad 8,67 m²
Abstellraum 3,94 m²
Kochen/Essen/Wohnen 34,00 m²
Windfang 4,15 m²
Schlafen 17,29 m²
Balkon 4,13 m²

Gesamtwohnfläche 72,18 m²
Kaufpreis 219.000,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Gesamt Kaufpreis 232.000,00 € 
verkauftverkauft



Garten Whg. 6
88.64 m²
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Whg. 06Garten zu Whg. 06

7.47 m²
Terrasse

1.85 m²
Abstellr.

10.98 m²
Schlafen/ Büro

5.58 m²
Windf.

6.43 m²
Bad32.57 m²

Kochen / Essen / Wohnen
16.55 m²
Schlafen

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 06, Erdgeschoss

Wohnung 06 EG 
Bad 6,43 m²
Abstellraum 1,85 m²
Schlafen 16,55 m²
Kochen/Essen/Wohnen 32,57 m²
Windfang 5,58 m²
Schlafen/Büro 10,98 m²
Terrasse 7,59 m²
Gartenanteil inkl. 88,64 m²

Gesamtwohnfläche 81,55 m²
Kaufpreis 219.000,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Gesamt Kaufpreis 232.000,00 €     
verkauftverkauft



Garten Whg. 7
45.22 m²
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Whg. 07 Garten zu Whg. 07

1.85 m²
Abstellr.

10.98 m²
Schlafen/ Büro

Whg. 07
111,95 m²

21.07 m²
Schlafen

4.55 m²
Abstellr.

7.48 m²
Windf.

8.35 m²
Bad

3.78 m²
Abstellr.

39.17 m²
Kochen / Essen / Wohnen

6.61 m²
Balkon

11.88 m²
Balkon

34.20 m²
Wohnen/ Essen

13.30 m²
Büro / Schlafen

10.77 m²
Kochen

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 07, Erdgeschoss

Wohnung 07 EG
Bad 8,35 m²
Abstellraum 4,55 m²
Schlafen 21,07 m²
Büro / Schlafen 13,30 m²
Wohnen / Essen 34,20 m²
Windfang 7,83 m²
Kochen 10,77 m²
Balkon 11,88 m²
Gartenanteil inkl. 45,22 m²
Gesamtwohnfläche 111,95 m²
Kaufpreis 359.000,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Gesamt Kaufpreis 372.000,00 € verkauftverkauft



Garten Whg. 8
69.94 m² P
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Whg. 08 Garten zu Whg. 08

Whg. 9
138,76 m²

Whg. 08
109,13 m²

12.81 m²
Bad

14.56 m²
Schlafen

18.91 m²
Schlafen21.07 m²

Schlafen

65.22 m²
Kochen / Essen / Wohnen

5.41 m²
Abstellr.

10.93 m²
Bad

13.29 m²
Flur

3.78 m²
Abstellr.

39.17 m²
Kochen / Essen / Wohnen

6.61 m²
Balkon

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 08, Erdgeschoss

Wohnung 08 EG
Bad 12,81 m²
Abstellraum 3,78 m²
Schlafen 18,91 m²
Schlafen 14,56 m²
Flur 13,29 m²
Kochen/Essen/Wohnen 39,17 m²
Balkon 6,61 m²
Gartenanteil inkl. 69,94 m²

Gesamtwohnfläche 109,13 m²
Kaufpreis 339.000,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Gesamt Kaufpreis 352.000,00 €     
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Whg. 09

Whg. 9
138,76 m²

Whg. 08
109,13 m²

7.21 m²
Balkon

65.22 m²
Kochen / Essen / Wohnen

5.41 m²
Abstellr.

10.93 m²
Bad

13.29 m²
Flur

11.37 m²
Schlafen

5.51 m²
Büro

9.84 m²
Flur

23.29 m²
Schlafen

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 09, Erdgeschoss

Wohnung 09 EG
Bad 10,93 m²
Abstellraum 5,41 m²
Schlafen 11,37 m²
Schlafen 23,27 m²
Flur 9,84 m²
Kochen/Essen/Wohnen 65,22 m²
Büro 5,51 m²
Balkon 7,21 m²

Gesamtwohnfläche 138,76 m²
Kaufpreis 429.000,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Gesamt Kaufpreis 442.000,00 € 
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Whg. 10

7.36 m²
Balkon

16.75 m²
Schlafen 33.43 m²

Kochen / Essen / Wohnen

6.75 m²
Bad

5.23 m²
Flur

2.00 m²
Abstellr.

11.15 m²
Büro

Whg. 13
64,68 m² Whg. 10

82,67 m²
Whg. 11

92,50 m²

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 10, 1. Obergeschoss

Wohnung 10 OG
Bad 6,75 m²
Abstellraum 2,00 m²
Schlafen 16,75 m²
Kochen/Essen/Wohnen 33,43 m²
Flur 5,23 m²
Büro 11,15 m²
Balkon 7,36 m²

Gesamtwohnfläche 82,67 m²
Kaufpreis  285.000,00 €
Kfz Stellplatz 6.500,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 € 
Gesamt Kaufpreis  298.000,00 €

inkl. Küche, Badmöbel usw.
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Whg. 11

2.00 m²
Abstellr.

11.15 m²
Büro

3.94 m²
Abstellr.

Whg. 11
92,50 m²

20.66 m²
Schlafen

8.78 m²
Bad

11.44 m²
Windf.

4.55 m²
Abstellr.

29.82 m²
Kochen/ Essen/ Wohnen

36.05 m²
Kochen/ Essen/ Wohnen

6.02 m²
Balkon

11.02 m²
Balkon

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 11, 1. Obergeschoss

Wohnung 11 OG
Bad 8,78 m²
Abstellraum 4,55 m²
Schlafen 20,66 m²
Kochen/Essen/Wohnen 36,05 m²
Windfang 11,44 m²
Balkon 11,02 m²

Gesamtwohnfläche 92,50 m²
Kaufpreis 299.000,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Gesamt Kaufpreis 312.000,00 € 
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Whg. 12

Aufzug

4.31 m²
Balkon

15.35 m²
Essen/Wohnen

16.88 m²
Kochen

9.98 m²
Bad

4.86 m²
Windf.

3.94 m²
Abstellr.

17.27 m²
Schlafen

Whg. 12
72,59 m²

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 12, 1. Obergeschoss

Wohnung 12 OG
Bad 9,98 m²
Abstellraum 3,94 m²
Schlafen 17,27 m²
Kochen 16,88 m²
Essen/Wohnen 15,35 m²
Windfang 4,86 m²
Balkon 4,31 m²

Gesamtwohnfläche 72,59 m²
Kaufpreis 224.000,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Gesamt Kaufpreis 237.000,00 €     
verkauftverkauft
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Whg. 13

4.67 m²
Balkon

4.44 m²
Windf.

8.50 m²
Bad

14.13 m²
Schlafen

12.48 m²
Kochen

20.46 m²
Essen/Wohnen

Whg. 13
64,68 m²

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 13, 1. Obergeschoss

Wohnung 13 OG
Bad 8,50 m²
Schlafen 14,13 m²
Essen/Wohnen 20,46 m²
Windfang 4,44 m²
Kochen 12,48 m²
Balkon 4,67 m²

Gesamtwohnfläche 64,68 m²
Kaufpreis 204.000,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Gesamt Kaufpreis 217.000,00 € 
verkauftverkauft
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Whg. 14

Whg. 14
90,95 m²

Whg. 15
128,71 m²

13.32 m²
Flur

51.64 m²
Kochen/ Essen/ Wohnen

3.03 m²
Abstellr.

12.52 m²
Bad

9.59 m²
Flur

13.83 m²
Bad

12.20 m²
Büro17.49 m²

Schlafen

2.00 m²
Abstellr.

20.66 m²
Schlafen

29.82 m²
Kochen/ Essen/ Wohnen

6.02 m²
Balkon

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 14, 1. Obergeschoss

Wohnung 14 OG
Bad 13,83 m²
Abstellraum 2,00 m²
Schlafen 17,49 m²
Kochen/Essen/Wohnen 29,82 m²
Flur 9,59 m²
Büro 12,20 m²
Balkon 6,02 m²

Gesamtwohnfläche 90,95 m²
Kaufpreis 289.000,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
Gesamt Kaufpreis 302.000,00 €     
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Whg. 15

2m Linie

Whg. 15
128,71 m²

13.32 m²
Flur

51.64 m²
Kochen/ Essen/ Wohnen

3.03 m²
Abstellr.

12.52 m²
Bad

7.21 m²
Balkon

17.43 m²
Schlafen

3.51 m²
Ankleide

3.36 m²
Ankleide 16.77 m²

Schlafen

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 15, 1. Obergeschoss

Wohnung 15 OG
Bad 12,52 m²
Abstellraum 3,03 m²
Schlafen 16,74 m²
Ankleide 3,35 m²
Schlafen 17,39 m²
Ankleide 3,51 m²
Flur 13,32 m²
Kochen/Essen/Wohnen 51,64 m²
Balkon 7,21 m²
Gesamtwohnfläche 128,71 m²
Kaufpreis 399.000,00 € 
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €     
Gesamt Kaufpreis 412.000,00 € 
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Whg. 16

2m
 Li

nie
2m

 Li
nie

DFF
78*118

DFF
78*118

Whg. 16
62,94 m²

11.54 m²
Flur

7.23 m²
Bad

15.99 m²
Schlafen

23.61 m²
Kochen/ Essen/ Wohnen

4.57 m²
Balkon

Wohnanlage Ulbering / Wittibreut
Wohnung 16, Dachgeschoss

Wohnung 16 DG
Bad 7,23 m²
Flur 11,54 m²
Schlafen 15,99 m²
Kochen/Essen/Wohnen 23,61 m²
Balkon 4,57 m²

Gesamtwohnfläche 62,94 m²
Kaufpreis 199.000,00 €     
Kfz Stellplatz 6.500,00 €         
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